



Согласовано:
И.о. начальника управления образования
Администрации Горнозаводского
муниципального округа Пермского края
Е.Ю. Жигadlo



Утверждено:
Приказом МАУ ДО «Дом творчества»
«15» *Август* 2025 г. № 146-15
Директор А.В. Князева

Калькуляция
расходов на проведение занятий в школе развивающего обучения «Родничок»
МАУ ДО Дом творчества

Количество обучающихся в группе – 16 человек

Количество занятий в месяц – 16 часов

Период обучения – 7 месяцев

Разработана на 2025-2026 учеб.год

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма, руб.
1	Затраты на оплату труда	237382,92
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	8084,73
3	Затраты на приобретение материальных запасов	18890,0
4	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей	9757,50
5	Медосмотр сотрудников	8000,00
6	Итого, затраты	282115,15
7	Рентабельность – 5%	14105,76
8	Всего	296220,91
	Стоимость услуги с 1 человека в месяц (расчет: 296220,91 / 7мес./16чел.) 2644,83 с округлением 2640,00	2640,00

Расчет затрат на оплату труда персонала,
участвующего в процессе оказания платной услуги

Должность	Оплата труда, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Годовой фонд рабочего времени (мин)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда персонала на период обучения (руб.) (5) = (2) / (3)х (4)
1	2	3	4	5
Педагог доп.образования	825915,89 (52862*1,302*12мес)	43200 (720ч.*60мин.)	6720 (7мес.*16 час.*60мин.)	128475,80
Педагог организатор	825915,89 (52862*1,302*12мес)	43200 (720ч.*60мин.)	4200 (7мес.*10 час.*60мин.)	80297,38
Уборщик	403192,94 (25806*1,302*12мес)	118380 (1972ч.*60мин.)	4200 (7мес.*10 час.*60мин.)	14304,87
Дворник	403192,94 (25806*1,302*12мес)	118380 (1972ч.*60мин.)	4200 (7мес.*10 час.*60мин.)	14304,87
Итого	X	X	X	237382,92

Норма рабочих часов в году – 720ч./1972ч.
Дни работы учреждения – 247дн.

- карандаши цветные (6 шт.)	15	60	900,00
- кисточки №3 пони	15	20	300,00
- ножницы	15	40	600,00
- кнопки цветные	1	50	50,00
- фломастеры (6 шт)	15	70	1050,00
- альбом для рисования	15	70	1050,00
- набор цветной бумаги	15	40	600,00
- гуашь (6 цв.)	8	135	1080,00
- краски акварельные	15	80	1200,00
- клей	15	60	900,00
- линейка-трафарет	15	30	450,00
- прописи	15	30	450,00
- обложка для журнала А4	1	10	10
- тетрадь 48 л.	1	20	20
- ручка	1	20	20
- файлы	0,25	300	75,00
- блок бумажный	0,25	90	22,50
- бумага ксероксная белая	1,25	260	325,00
- бумага ксероксная цветная	0,5	350	175,00
ИТОГО			9 757,50

Расчет затрат на прохождение медосмотра сотрудниками

Наименование расходов	Кол-во, шт.	Цена, руб.	Сумма на период обучения
1	2	3	4
Медосмотр сотрудников	2	4000,00	8000,00
ИТОГО			8000,00

Экономист «МКУ ЦБУ Горнозаводского округа»

Т.И. Гончарова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 275152970271060640478711546600923288287568428864

Владелец Князева Анна Валерьевна

Действителен с 28.10.2024 по 28.10.2025